
inzerce

Najít krásu v každém okamžiku a nebát se kvalitně bydlet. Fenomén hygge
není novinka, ale stále není zcela pochopen. Vysvětlíme vám ho. STRANY 10 a 11

SLEV
A

kupo
n

SLEV
A

kupo
n

Umění žít šťastně?
Jak rozumět hygge

středa 5. června 2024 / č. 106 denikmetromojemetro

PR
O
FI
M
E
D
IA

inzerce

Najít krásu v každém okamžiku a nebát se kvalitně bydlet. Fenomén hygge
není novinka, ale stále není zcela pochopen. Vysvětlíme vám ho. STRANY 10 a 11

SLEV
A

kupo
n

SLEV
A

kupo
n

Umění žít šťastně?
Jak rozumět hygge

středa 5. června 2024 / č. 106 denikmetromojemetro

PR
O
FI
M
E
D
IA



inzerce

M
ehro, americký zpěvák a skladatel, je jed-
ním z nových talentů na současné hudební
scéně. Už šestého září se poprvé představí
v pražském Rock Café.

Jako teenager začal zpívat ve sboru a teprve ve svých
osmnácti letech se začal učit hrát na kytaru a psát vlast-
ní písně. Jeho hudební tvorba vychází z hlubokých
emocí a potřeby je uvolnit. Mezi jeho hlavní inspirace
patří Elliot Smith, Frank Ocean a Phoebe Bridgers.
Svou uměleckou identitu vyjadřuje také tím, že své
jméno záměrně píše malými písmeny, čímž reflektuje
svou preferenci, aby ho definovaly jeho činy, nikoli
slova.
V únoru 2020 vydalmehro svůj debutový singl perfu-

me. Díky melancholickým akustickým kytarovým lin-
kám a zamilovaným textům se z této písně stal oprav-
dový indie hit s více než 10miliony streamů na Spotify.
Jeho koncerty nabízejí emotivní cestu plnou hudeb-
ních vrcholů i jemných okamžiků.

V Praze v září vystoupí také skladatelka a producent-
ka Maro z portugalského Lisabonu (na fotografii naho-
ře). Konkrétně 21. září se objeví v pražském klubu
Meet Factory. Maro oficiálně debutovala v roce 2018
a vydala pět alb plus jedno EP. Později se připojila
k Jacobu Collierovi na jeho světovém turné Djesse
World Tour 2019, a to jako součást kapely. V těchto
letech předskakovala mnoha umělcům včetně Jessie J,
Charlotte Cardin a vyprodala hlavní koncerty v Portu-
galsku, Španělsku, Brazílii, Mexiku a USA. V roce 2020
se zrodil projekt Itsame, Maro, který se věnuje podpo-
ře spolupráce na dálku.
V poslední době Maro vyhrála Festival da Cançao

a reprezentovala svou zemi na Eurovizi v roce 2022
s písní saudade, saudade, která jí zaručila umístění
v první desítce. Vydala také album Can you see me?,
které ukazuje její novou tvář s vlivy popu, trapu, world
a folku. Vstupenky na oba interprety jsou už nyní v pro-
deji na sítích Ticketmaster a GoOut. MET ■

Mehro a Maro v září v Praze

Fo
to
:2
x
LI
V
E
N
A
TI
O
N

Metropole po létě přivítá dva nadějné talenty a nabídne dva nadupané koncerty.
Jde o amerického zpěváka Mehro a portugalskou multiinstrumentalistku Maro.

inzerce

M
ehro, americký zpěvák a skladatel, je jed-
ním z nových talentů na současné hudební
scéně. Už šestého září se poprvé představí
v pražském Rock Café.

Jako teenager začal zpívat ve sboru a teprve ve svých
osmnácti letech se začal učit hrát na kytaru a psát vlast-
ní písně. Jeho hudební tvorba vychází z hlubokých
emocí a potřeby je uvolnit. Mezi jeho hlavní inspirace
patří Elliot Smith, Frank Ocean a Phoebe Bridgers.
Svou uměleckou identitu vyjadřuje také tím, že své
jméno záměrně píše malými písmeny, čímž reflektuje
svou preferenci, aby ho definovaly jeho činy, nikoli
slova.
V únoru 2020 vydalmehro svůj debutový singl perfu-

me. Díky melancholickým akustickým kytarovým lin-
kám a zamilovaným textům se z této písně stal oprav-
dový indie hit s více než 10miliony streamů na Spotify.
Jeho koncerty nabízejí emotivní cestu plnou hudeb-
ních vrcholů i jemných okamžiků.

V Praze v září vystoupí také skladatelka a producent-
ka Maro z portugalského Lisabonu (na fotografii naho-
ře). Konkrétně 21. září se objeví v pražském klubu
Meet Factory. Maro oficiálně debutovala v roce 2018
a vydala pět alb plus jedno EP. Později se připojila
k Jacobu Collierovi na jeho světovém turné Djesse
World Tour 2019, a to jako součást kapely. V těchto
letech předskakovala mnoha umělcům včetně Jessie J,
Charlotte Cardin a vyprodala hlavní koncerty v Portu-
galsku, Španělsku, Brazílii, Mexiku a USA. V roce 2020
se zrodil projekt Itsame, Maro, který se věnuje podpo-
ře spolupráce na dálku.
V poslední době Maro vyhrála Festival da Cançao

a reprezentovala svou zemi na Eurovizi v roce 2022
s písní saudade, saudade, která jí zaručila umístění
v první desítce. Vydala také album Can you see me?,
které ukazuje její novou tvář s vlivy popu, trapu, world
a folku. Vstupenky na oba interprety jsou už nyní v pro-
deji na sítích Ticketmaster a GoOut. MET ■

Mehro a Maro v září v Praze

Fo
to
:2
x
LI
V
E
N
A
TI
O
N

Metropole po létě přivítá dva nadějné talenty a nabídne dva nadupané koncerty.
Jde o amerického zpěváka Mehro a portugalskou multiinstrumentalistku Maro.



*▼ Nejnižší cena za posledních 30 dní u nás.
– produkty, jejichž cena byla nejnižší ve srovnání s cenou uvedenou v letácích vybraných obchodních řetězců ke dni tisku letáku 30.5.2024.

Nelze garantovat, že cena produktů označených jako zůstane nejnižší po celou dobu platnosti letáku. Více na www.albert.cz/neporazitelne.
Ceny platí v prodejnách supermarket Albert od 5.6. do 11.6.2024 nebo do vyprodání zásob v jednotlivých prodejnách. Seznam všech prodejen na www.albert.cz.

89908
NNNNNEJEEEEENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍT179r -49%

2590
NNNNNEJNEEENENENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍT

Běžná cena

31,90

840
NNNNNEJEEEEENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍT15,90 -47%

7790

6490

BEZ
APLIKACE

SSNSUPER CENANNSUPER CENANEJSUPER CENAEJCENA ODEJSUPER CENAEJEJSUPER CENAEJCENA ODEJSUPER CENAEJ % 31 %ŽŠÍ31%NEJNIŽŠÍ31%ŽŠ %SUPER CENA% 31 %SUPER CENA 31 %NANA%SUPER CENA%CENA OD%SUPER CENA%NCENA ODNNCENA ODN1%NEJNIŽŠÍ1%SUPER CENA1%NEJNIŽŠÍ1%CENA OD1%NEJNIŽŠÍ 31 %SUPER CENA1%NEJNIŽŠÍ1%JNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍCENA ODJNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍJNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍCENA ODJNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍ115,90
Běžná cena

39903
NNNNNEJEEEEENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍT69,90 -42%

Pilsner Urquell
světlý ležák, 0,5 l, 1 l = 51,80 Kč,
záloha na láhev 3 Kč
▼ 25,90 Kč*

Vepřová plec
bez kosti – v celku
chlazená, 1 kg

Florian
Smetanový jogurt
150 g, 100 g = 5,60 Kč

Emco Mysli
500–750 g, 100 g od
10,39 Kč bez Aplikace
/ 8,66 Kč Aplikace
▼ 64,90 Kč*

Ananas
sweet
1 ks

Vepřová plec 

NEPORAZITELNÉ
inzerce

3

*▼ Nejnižší cena za posledních 30 dní u nás.
– produkty, jejichž cena byla nejnižší ve srovnání s cenou uvedenou v letácích vybraných obchodních řetězců ke dni tisku letáku 30.5.2024.

Nelze garantovat, že cena produktů označených jako zůstane nejnižší po celou dobu platnosti letáku. Více na www.albert.cz/neporazitelne.
Ceny platí v prodejnách supermarket Albert od 5.6. do 11.6.2024 nebo do vyprodání zásob v jednotlivých prodejnách. Seznam všech prodejen na www.albert.cz.

89908
NNNNNEJEEEEENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍT179r -49%

2590
NNNNNEJNEEENENENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍT

Běžná cena

31,90

840
NNNNNEJEEEEENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍT15,90 -47%

7790

6490

BEZ
APLIKACE

SSNSUPER CENANNSUPER CENANEJSUPER CENAEJCENA ODEJSUPER CENAEJEJSUPER CENAEJCENA ODEJSUPER CENAEJ % 31 %ŽŠÍ31%NEJNIŽŠÍ31%ŽŠ %SUPER CENA% 31 %SUPER CENA 31 %NANA%SUPER CENA%CENA OD%SUPER CENA%NCENA ODNNCENA ODN1%NEJNIŽŠÍ1%SUPER CENA1%NEJNIŽŠÍ1%CENA OD1%NEJNIŽŠÍ 31 %SUPER CENA1%NEJNIŽŠÍ1%JNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍCENA ODJNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍJNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍCENA ODJNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍ115,90
Běžná cena

39903
NNNNNEJEEEEENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍT69,90 -42%

Pilsner Urquell
světlý ležák, 0,5 l, 1 l = 51,80 Kč,
záloha na láhev 3 Kč
▼ 25,90 Kč*

Vepřová plec
bez kosti – v celku
chlazená, 1 kg

Florian
Smetanový jogurt
150 g, 100 g = 5,60 Kč

Emco Mysli
500–750 g, 100 g od
10,39 Kč bez Aplikace
/ 8,66 Kč Aplikace
▼ 64,90 Kč*

Ananas
sweet
1 ks

Vepřová plec 

NEPORAZITELNÉ
inzerce

3



ROČNÍ
VÝNOS

ZAJIŠTĚNÉ E-FINANCE
DLUHOPISY

KO
M
ERČN

ÍSD
ĚLEN

Í

Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?

Investujte do nemovitostí prostřednictvím dluhopisů e-Finance
Skupina e-Finance disponuje zají-
mavým portfoliem dluhopisů:

EFI SPA Hotel**** Superior & PivovarZámek Račice

• Jednoleté zajištěné dluhopisy
areálem zámku Račice
s výnosem 8,5 % ročně

• Dvouleté dluhopisy
s výnosem 8 % v prvním roce
a 7 % ve druhém roce

• Tříleté dluhopisy s výnosem
9 % v prvním roce, 8 % ve
druhém roce a 5 % ve třetím
roce

• Čtyřleté protiinflační
dluhopisy s výnosem roční
míra inflace +1 %

Jedná se např. o tyto projekty:
EFI SPA Hotel****EFI SPA Hotel****
Superior & PivovarSuperior & Pivovar
eFi Palace Hotel***eFi Palace Hotel***
Zámek RačiceZámek Račice
v Račicích-Pístovicíchv Račicích-Pístovicích
EFI Residence Holzova 28EFI Residence Holzova 28
EFI ApartHotel Horní LipováEFI ApartHotel Horní Lipová
v Jeseníkáchv Jeseníkách.

Další projekty e-FinanceDalší projekty e-Finance najdete
přímo na webu e-Finance v zálož-
ce PORTFOLIO INVESTICPORTFOLIO INVESTIC.

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů z hlediska toho, že spl-
ňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Konečné
podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu/dluhopisy-informace.

Investice e-Finance jsou vidět! Tím,
že společnost e-Finance investuje
finanční prostředky svých investorů
do investičních nemovitostí, které
následně má ve své správě, tak in-
vestoři mohou tyto „investiční pro-
jekty“ sami navštívit.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři pře-
četli základní prospekt spolu s jeho konečnými pod-
mínkami, nežli učiní investiční rozhodnutí, aby tak
plně pochopili potenciální rizika a výnosy spojené
s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně. www.e-finance.eu info@@e-finance.eu

+420 515 555 555 +420 515 555 525
BRNO, eFi Palace Komplex, Bratislavská 52 PRAHA, Budova City Empiria, Na Strži 1702/65

• Součástí hotelu je restaurace EFI Hostinec Osmec
(tradiční česká kuchyně oděná do moderního kabátku)
s vlastním řemeslným EFI Pivovarem smožností exkurzí.
Doporučujeme ochutnat naši EFI Dvanáctku, která
nyní získala stříbrnou medaili na Mezinárodním
pivním festivalu.

• Pobyty se snídaní, možnost polopenze.
• Kryté parkování v areálu včetně

dobíjecí stanice na elektromobily.
• Wellnes (finská sauna o ploše 36 m2,

vířivka pro 6 osob, hyperbarická
komora OXYLIFE).

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ
S WELLNESS V CENTRU BRNA

Sleva 10% na ubytování s kódem
METRO10 platná při rezervaci přes
www.efihotel.cz.
Sleva platí do konce roku 2024.

+420 515 557 500 recepce@efispahotel.cz www.efispahotel.cz

ROČNÍ
VÝNOS

ZAJIŠTĚNÉ E-FINANCE
DLUHOPISY

KO
M
ERČN

ÍSD
ĚLEN

Í

Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?

Investujte do nemovitostí prostřednictvím dluhopisů e-Finance
Skupina e-Finance disponuje zají-
mavým portfoliem dluhopisů:

EFI SPA Hotel**** Superior & PivovarZámek Račice

• Jednoleté zajištěné dluhopisy
areálem zámku Račice
s výnosem 8,5 % ročně

• Dvouleté dluhopisy
s výnosem 8 % v prvním roce
a 7 % ve druhém roce

• Tříleté dluhopisy s výnosem
9 % v prvním roce, 8 % ve
druhém roce a 5 % ve třetím
roce

• Čtyřleté protiinflační
dluhopisy s výnosem roční
míra inflace +1 %

Jedná se např. o tyto projekty:
EFI SPA Hotel****EFI SPA Hotel****
Superior & PivovarSuperior & Pivovar
eFi Palace Hotel***eFi Palace Hotel***
Zámek RačiceZámek Račice
v Račicích-Pístovicíchv Račicích-Pístovicích
EFI Residence Holzova 28EFI Residence Holzova 28
EFI ApartHotel Horní LipováEFI ApartHotel Horní Lipová
v Jeseníkáchv Jeseníkách.

Další projekty e-FinanceDalší projekty e-Finance najdete
přímo na webu e-Finance v zálož-
ce PORTFOLIO INVESTICPORTFOLIO INVESTIC.

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů z hlediska toho, že spl-
ňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Konečné
podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu/dluhopisy-informace.

Investice e-Finance jsou vidět! Tím,
že společnost e-Finance investuje
finanční prostředky svých investorů
do investičních nemovitostí, které
následně má ve své správě, tak in-
vestoři mohou tyto „investiční pro-
jekty“ sami navštívit.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři pře-
četli základní prospekt spolu s jeho konečnými pod-
mínkami, nežli učiní investiční rozhodnutí, aby tak
plně pochopili potenciální rizika a výnosy spojené
s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně. www.e-finance.eu info@@e-finance.eu

+420 515 555 555 +420 515 555 525
BRNO, eFi Palace Komplex, Bratislavská 52 PRAHA, Budova City Empiria, Na Strži 1702/65

• Součástí hotelu je restaurace EFI Hostinec Osmec
(tradiční česká kuchyně oděná do moderního kabátku)
s vlastním řemeslným EFI Pivovarem smožností exkurzí.
Doporučujeme ochutnat naši EFI Dvanáctku, která
nyní získala stříbrnou medaili na Mezinárodním
pivním festivalu.

• Pobyty se snídaní, možnost polopenze.
• Kryté parkování v areálu včetně

dobíjecí stanice na elektromobily.
• Wellnes (finská sauna o ploše 36 m2,

vířivka pro 6 osob, hyperbarická
komora OXYLIFE).

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ
S WELLNESS V CENTRU BRNA

Sleva 10% na ubytování s kódem
METRO10 platná při rezervaci přes
www.efihotel.cz.
Sleva platí do konce roku 2024.

+420 515 557 500 recepce@efispahotel.cz www.efispahotel.cz



Před 55 lety
dobyli Měsíc

5

OD ČTVRTKA DO STŘEDY
6. 6. – 12. 6. 2024

Odběrzboží z letáku jemožný jenvobvyklémmnožství,maximálně2kartonynaosobunaden,není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky nawww.penny.cz.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

6. 6. – 12. 6. 2024

14,90
29,90 50%

59,90
109,-� 45%

SUPERCENA

7,90

Qjed

78,90

18,50
31,10 40%

9,90
16,90 41%

ilustrační foto

RAJČATA
CHERRY
volná
cena za 100 g

MELOUN VODNÍ
cena za 1 kg

ŠUNKA
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
nejvyšší
jakosti
100 g

KACHNA BEZ DROBŮ*
chlazená
cena za 1 kg

PŠENIČNÁ
MOUKA
KARLOVA
KORUNA
hladká,
polohrubá,
hrubá | 1 kg
< 10,90 Kč

ilustrační foto

HROZNY RÉVY
VINNÉ BÍLÉ
volné
cena za 1 kg

Dejte góóól
s PENNYHROU.
V aplikaci PENNY na vás
čeká až 100 000 cen
a 1Ox 50 000 Kč na nákupy.
Hrát o ceny v rámci PENNYHRY jemožné v období od 6. 6. do 30. 6. 2024, a to prostřednictvímmobilní aplikace PENNY
Česká republika.Můžete hrát o výhru v podobě zboží v prodejně nebo o dárkové karty v hodnotě 50 000 Kč.Více informací
a pravidla soutěže naleznete nawww.penny.cz.

V červenci 1969 se lidstvo dmulo pýchou.
Člověk se prošel po Měsíci. Jak vypadala
loď Apollo 11? Co jedli astronauti? A kdy
se na družici Země vrátíme? Odpovědi se
dozvíte na výstavě Space Mission v Brně.

V
ýstava obsahuje řadu originálních exponátů, které se
vrátily přímo z amerických misí Apollo. Například
trysku rakety Saturn IV vytaženou ze dna oceánu,
fotoaparáty a kazety s filmy, dokumentární kameru,

kterou se astronauti na Měsíci natáčeli, nebo jejich skafandry.
Navíc si návštěvníci detailně prohlédnou kosmickou loď Apol-
lo 11, Lunar rover a také obrovský model zmiňované rakety.

Komentované prohlídky
Už 11. června bude brněnská výstava rozšířena. V rámci oslav
se na výstavě Space Mission připravují komentované prohlíd-
ky a přednášky Tomáše Přibyla o návratu člověka na Měsíc.
Navíc pořadatelé výstavy přidávají novou sekci: České nápady
ve vesmíru. Právě tam bude prezentován vynález českých stu-
dentů – přístroj umožňující restartování „neposlušných“ dru-
žic na oběžné dráze z povrchu Země. Tímto vynálezem ohro-
mili americký Houston a odvezli si několik ocenění.

3 akce za 1 cenu
Vstupenka na Space Mission platí i na dětskou Planetu zábavy
a od 1. 6. také na open air pouť před pavilonem C. Obojí je ote-
vřeno za jednotnou cenu od 190 korun. JAR ■PR

SO
U
P

Na výstavě si
lze prohlédnout
startovací trysku

návratového
modulu.

Před 55 lety
dobyli Měsíc

5

OD ČTVRTKA DO STŘEDY
6. 6. – 12. 6. 2024

Odběrzboží z letáku jemožný jenvobvyklémmnožství,maximálně2kartonynaosobunaden,není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky nawww.penny.cz.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

6. 6. – 12. 6. 2024

14,90
29,90 50%

59,90
109,-� 45%

SUPERCENA

7,90

Qjed

78,90

18,50
31,10 40%

9,90
16,90 41%

ilustrační foto

RAJČATA
CHERRY
volná
cena za 100 g

MELOUN VODNÍ
cena za 1 kg

ŠUNKA
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
nejvyšší
jakosti
100 g

KACHNA BEZ DROBŮ*
chlazená
cena za 1 kg

PŠENIČNÁ
MOUKA
KARLOVA
KORUNA
hladká,
polohrubá,
hrubá | 1 kg
< 10,90 Kč

ilustrační foto

HROZNY RÉVY
VINNÉ BÍLÉ
volné
cena za 1 kg

Dejte góóól
s PENNYHROU.
V aplikaci PENNY na vás
čeká až 100 000 cen
a 1Ox 50 000 Kč na nákupy.
Hrát o ceny v rámci PENNYHRY jemožné v období od 6. 6. do 30. 6. 2024, a to prostřednictvímmobilní aplikace PENNY
Česká republika.Můžete hrát o výhru v podobě zboží v prodejně nebo o dárkové karty v hodnotě 50 000 Kč.Více informací
a pravidla soutěže naleznete nawww.penny.cz.

V červenci 1969 se lidstvo dmulo pýchou.
Člověk se prošel po Měsíci. Jak vypadala
loď Apollo 11? Co jedli astronauti? A kdy
se na družici Země vrátíme? Odpovědi se
dozvíte na výstavě Space Mission v Brně.

V
ýstava obsahuje řadu originálních exponátů, které se
vrátily přímo z amerických misí Apollo. Například
trysku rakety Saturn IV vytaženou ze dna oceánu,
fotoaparáty a kazety s filmy, dokumentární kameru,

kterou se astronauti na Měsíci natáčeli, nebo jejich skafandry.
Navíc si návštěvníci detailně prohlédnou kosmickou loď Apol-
lo 11, Lunar rover a také obrovský model zmiňované rakety.

Komentované prohlídky
Už 11. června bude brněnská výstava rozšířena. V rámci oslav
se na výstavě Space Mission připravují komentované prohlíd-
ky a přednášky Tomáše Přibyla o návratu člověka na Měsíc.
Navíc pořadatelé výstavy přidávají novou sekci: České nápady
ve vesmíru. Právě tam bude prezentován vynález českých stu-
dentů – přístroj umožňující restartování „neposlušných“ dru-
žic na oběžné dráze z povrchu Země. Tímto vynálezem ohro-
mili americký Houston a odvezli si několik ocenění.

3 akce za 1 cenu
Vstupenka na Space Mission platí i na dětskou Planetu zábavy
a od 1. 6. také na open air pouť před pavilonem C. Obojí je ote-
vřeno za jednotnou cenu od 190 korun. JAR ■PR

SO
U
P

Na výstavě si
lze prohlédnout
startovací trysku

návratového
modulu.



Ó
da na školu jako projev na slavnostním shro-
máždění, nebo pár drbů, které asi netušíte?
Zkusíme to druhé.
Návštěvníka překvapí, že byť je v sochař-

ském kraji, který oplývá pískovcem, vyváženým oborem
stočtyřicetileté školy je studiummalby. Zájem omalová-
ní je co do počtu uchazečů sedmkrát vyšší než o sochaři-
nu. Pamětníci přiznávají, že byla období, kdy bylo v roč-
níku jen pět žáků. Teď jich tady studuje 160. Z toho je čty-
řicet na technickém směru. Protože kámen, který nás
denně obklopuje, to nejsou jen sochy, ale i dlažba, obkla-
dy a podobné „zbytečnosti“. Proto nepřekvapí informa-
ce, že jak v Česku, tak ve světě spotřebují sochaři umělci
jen jedno, maximálně dvě procenta veškerého kamenic-
kéhomateriálu.
Kvalitu školy si výrazně cení v Praze na AMU, důka-

zem je, že počet přijatých na tuto vysokou školu se pohy-

buje každoročně kolem šedesáti až devadesáti procent
z těch, kteří si podali přihlášku. Hořická škola má teď
dokonce pár ukrajinských žáků, z nichž někteří se už
prosazují i doma a jsou nositeli významných ocenění.
Zdejší pedagogové musejí reagovat na nejnovější umě-

lecké, ale i technické směry, už tumají i robota (viz foto),
přesto se tu z generace na generaci udržuje znalost
a výuka postupů, které využíval třeba slavný Matyáš Ber-
nard Braun. Protože nejeden z absolventů se po absoluto-
riu věnuje restaurátorství. Až půjdete příště po Karlově
mostě, možná si uvědomíte, že dvě třetiny soch jsou jen
kopie. Už ale nevíte, že mostní duplikáty ze sta procent
vytvořili právě absolventi hořické „šutrárny“, jak se jí
důvěrně přezdívá.
Maturitní prací sochařů je přirozeně cokoli z mramo-

ru nebo pískovce či podobných materiálů. Maturant má
na vytvoření pouhých osmnáct dnů. PAVEL HRABICA ■

ŽALUZIE
ROLETY

DODACÍ LHŮTA 2-3 dny
SÍTĚ PROTI HMYZU

MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

www.zaluzie-suchy.cz
ŽALUZIE SUCHÝ

ZÁRUKA 5 LET

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201

inzerce

Střední
průmyslová

škola sochařská
je v Hořicích

od roku 1884.

Šutrárna v Hořicích
plodí umělce už 140 let

Fo
to
:M

ET
R
O

Sochařina jako čistě mužská záležitost? Při návštěvě Střední
uměleckoprůmyslové školy sochařské a kamenické, jak zní oficiální
název, totiž zjistíte, že je tu mnohem víc dívek než chlapců.

6

Roboty zatím
zvládají jen
některé úkony.
Ale technice se
škola nebrání.

Jedna z letošních
maturitních

prací. Fantazii se
v hořické škole
meze nekladou.

Ó
da na školu jako projev na slavnostním shro-
máždění, nebo pár drbů, které asi netušíte?
Zkusíme to druhé.
Návštěvníka překvapí, že byť je v sochař-

ském kraji, který oplývá pískovcem, vyváženým oborem
stočtyřicetileté školy je studiummalby. Zájem omalová-
ní je co do počtu uchazečů sedmkrát vyšší než o sochaři-
nu. Pamětníci přiznávají, že byla období, kdy bylo v roč-
níku jen pět žáků. Teď jich tady studuje 160. Z toho je čty-
řicet na technickém směru. Protože kámen, který nás
denně obklopuje, to nejsou jen sochy, ale i dlažba, obkla-
dy a podobné „zbytečnosti“. Proto nepřekvapí informa-
ce, že jak v Česku, tak ve světě spotřebují sochaři umělci
jen jedno, maximálně dvě procenta veškerého kamenic-
kéhomateriálu.
Kvalitu školy si výrazně cení v Praze na AMU, důka-

zem je, že počet přijatých na tuto vysokou školu se pohy-

buje každoročně kolem šedesáti až devadesáti procent
z těch, kteří si podali přihlášku. Hořická škola má teď
dokonce pár ukrajinských žáků, z nichž někteří se už
prosazují i doma a jsou nositeli významných ocenění.
Zdejší pedagogové musejí reagovat na nejnovější umě-

lecké, ale i technické směry, už tumají i robota (viz foto),
přesto se tu z generace na generaci udržuje znalost
a výuka postupů, které využíval třeba slavný Matyáš Ber-
nard Braun. Protože nejeden z absolventů se po absoluto-
riu věnuje restaurátorství. Až půjdete příště po Karlově
mostě, možná si uvědomíte, že dvě třetiny soch jsou jen
kopie. Už ale nevíte, že mostní duplikáty ze sta procent
vytvořili právě absolventi hořické „šutrárny“, jak se jí
důvěrně přezdívá.
Maturitní prací sochařů je přirozeně cokoli z mramo-

ru nebo pískovce či podobných materiálů. Maturant má
na vytvoření pouhých osmnáct dnů. PAVEL HRABICA ■

ŽALUZIE
ROLETY

DODACÍ LHŮTA 2-3 dny
SÍTĚ PROTI HMYZU

MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

www.zaluzie-suchy.cz
ŽALUZIE SUCHÝ

ZÁRUKA 5 LET

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201

inzerce

Střední
průmyslová

škola sochařská
je v Hořicích

od roku 1884.

Šutrárna v Hořicích
plodí umělce už 140 let

Fo
to
:M

ET
R
O

Sochařina jako čistě mužská záležitost? Při návštěvě Střední
uměleckoprůmyslové školy sochařské a kamenické, jak zní oficiální
název, totiž zjistíte, že je tu mnohem víc dívek než chlapců.

6

Roboty zatím
zvládají jen
některé úkony.
Ale technice se
škola nebrání.

Jedna z letošních
maturitních

prací. Fantazii se
v hořické škole
meze nekladou.



INZERCEINZERCE



co je pro vás v rámci grilování největší faux pas?
opilí hostéspálené jídlo když dojde jídlo nebo pití

jak na správnou grilovačku Vitana přináší prvního průvodce
etiketou při grilování v Česku.

HO
ST

IT
EL

É
HO

St
É

2. Co vám hosté nejčastěji
přinesou na grilovačku?

alkoholické nebo
nealkoholické nápoje55553333,,,33338888888%
něco upečou – slanou
nebo sladkou variantu2000,88888999%%%%

hosté nic nenosí666,777775555%%%%%

nové omáčky, dresinky
nebo dipy ke grilu11115555,88822222%

jiné (např. něco na gril,
brambůrky, sušenky)333,,,16%%%%

1.
Berete ohled na své sousedy
a dáváte jim předem vědět,
že se chystáte grilovat?

4440000000,,,,5551111%%%%%

33333333,111111222%%%%%%

17777,,,0000999999999%%%%

ne, neřeším to

ne, ale když je problém, omluvím se

ano, dám jim vědět, a ještě je pozvu

ano

9999,2222228888888%%%%%%

3. Jak dáváte hostům najevo, že
je čas z grilovačky odejít?

nijak, čekám
až odejdou sami

začnu nenápadně
uklízet

předem dám vědět,
kdy grilovačka končí

když dělám grilovačku,
počítám, že to bude
akce dlouho do noci33333336666666,7777111%%%%

222229999,9999999966666%%%%

2222000000,000000044444%

111133333,22229999%%%%%%%%

3. Dáváte hostitelům
po grilovačce zpětnou vazbu?

ano, při odchodu hostitelům vždy poděkuji

555544444444,88888886666%%%%%%%%
ano, pochválím akci hostitelům i zpětně

22222666,,,8888888666%%%
ne, nepřijde mi to důležité

11144444444,66666777%%%%%
ano, ale pouze v případě, že
mi na grilovačce chutnalo

333333,66666222222%%%%%%%%%

11166666,,,999995555%

111999,000005%%%

5552,,,9999999555%%%%%

2.
Zapojujete se během
grilovačky do příprav
nebo pomáháte s úklidem?

ano, pomáhám
s přípravou

ano, pomáhám
s přípravou i úklidem

ano, pomáhám ale
pouze s úklidem

ne, chci se jenom bavit
a nezapojuji se11111111,,,0000000555%%%%%%%

1.
Když vám přijde pozvánka
na grilování, kdy potvrdíte
svou účast?

11,44443%%%%

11166666,3333338888%%%%%%%

77722222,1119999%

účast nepotvrzuji
a prostě přijdu

hned, jak mi
přijde pozvánka

den předem

inzerce

Bývalý americký prezident Abraham Lincoln: „Lidé jsou obvykle asi tak (tajenka).“

Tajenka:šťastní,jaksiusmyslí

Autor křížovky: JAroslAv vAněček

8

co je pro vás v rámci grilování největší faux pas?
opilí hostéspálené jídlo když dojde jídlo nebo pití

jak na správnou grilovačku Vitana přináší prvního průvodce
etiketou při grilování v Česku.

HO
ST

IT
EL

É
HO

St
É

2. Co vám hosté nejčastěji
přinesou na grilovačku?

alkoholické nebo
nealkoholické nápoje55553333,,,33338888888%
něco upečou – slanou
nebo sladkou variantu2000,88888999%%%%

hosté nic nenosí666,777775555%%%%%

nové omáčky, dresinky
nebo dipy ke grilu11115555,88822222%

jiné (např. něco na gril,
brambůrky, sušenky)333,,,16%%%%

1.
Berete ohled na své sousedy
a dáváte jim předem vědět,
že se chystáte grilovat?

4440000000,,,,5551111%%%%%

33333333,111111222%%%%%%

17777,,,0000999999999%%%%

ne, neřeším to

ne, ale když je problém, omluvím se

ano, dám jim vědět, a ještě je pozvu

ano

9999,2222228888888%%%%%%

3. Jak dáváte hostům najevo, že
je čas z grilovačky odejít?

nijak, čekám
až odejdou sami

začnu nenápadně
uklízet

předem dám vědět,
kdy grilovačka končí

když dělám grilovačku,
počítám, že to bude
akce dlouho do noci33333336666666,7777111%%%%

222229999,9999999966666%%%%

2222000000,000000044444%

111133333,22229999%%%%%%%%

3. Dáváte hostitelům
po grilovačce zpětnou vazbu?

ano, při odchodu hostitelům vždy poděkuji

555544444444,88888886666%%%%%%%%
ano, pochválím akci hostitelům i zpětně

22222666,,,8888888666%%%
ne, nepřijde mi to důležité

11144444444,66666777%%%%%
ano, ale pouze v případě, že
mi na grilovačce chutnalo

333333,66666222222%%%%%%%%%

11166666,,,999995555%

111999,000005%%%

5552,,,9999999555%%%%%

2.
Zapojujete se během
grilovačky do příprav
nebo pomáháte s úklidem?

ano, pomáhám
s přípravou

ano, pomáhám
s přípravou i úklidem

ano, pomáhám ale
pouze s úklidem

ne, chci se jenom bavit
a nezapojuji se11111111,,,0000000555%%%%%%%

1.
Když vám přijde pozvánka
na grilování, kdy potvrdíte
svou účast?

11,44443%%%%

11166666,3333338888%%%%%%%

77722222,1119999%

účast nepotvrzuji
a prostě přijdu

hned, jak mi
přijde pozvánka

den předem

inzerce

Bývalý americký prezident Abraham Lincoln: „Lidé jsou obvykle asi tak (tajenka).“

Tajenka:šťastní,jaksiusmyslí

Autor křížovky: JAroslAv vAněček

8



inzerce

S aplikací
Clubcard

9990

−23%
1290

16,90

Velkopopovický Kozel 10
0,5 l, sklo, světlé výčepní
(1 l = 33,80 Kč)
s Clubcard: (1 l = 25,80 Kč)
Záloha na láhev 3 Kč.

−58%
2890

69,90

Sunol Slunečnicový olej
1 l

max. 30 ks/den

−42%
1090

18,90

Tesco Mléko
polotučné
trvanlivé
1 l, 1,5 % tuku

max. 24 ks/den

−53%
9990

214,90
Tesco Kuřecí
prsní řízky
1 kg, chlazené,
balené

−57%
7990

189,90
Manhattan
Zmrzlina

1,4 l, více druhů
(1 l = 135,64 Kč)
s Clubcard:
(1 l = 57,07 Kč)

Skandinávská 2

O
rganizátor festivalu Czech Mussel Week
pořádá další obdobnou akci. Matjes Days sli-
bují přinést novou chuťovou senzaci přímo
z Holandska do srdce České republiky. Tyto

dny jsou oslavou pravého holandského matjese, ryby,
která si díky svým jedinečným chuťovým vlastnostem
a zdravotním přínosům získala oblibu napříč západní
Evropou. Konat se bude od 14. do 16. června v restaura-
cích po celé Praze a blízkém okolí.
Podle Pierre-Manuela Boelsa, zakladatele CzechMus-

sel Weeku, je holandská ryba matjes neboli panenský
sleď neuvěřitelně populární v zemích jako Belgie,
Holandsko, Francie a Německo, kde se každoročně
konají Matjes Festivaly. „Tyto festivaly nás inspirovaly
k pořádání minieventů Matjes Days zaměřených
na tento velmi zdravý produkt, které se budou konat
několikrát ročně,“ říká.
Matjes, speciální ryba s příběhem sahajícím až

do 15. století v Holandsku, je představován jako „sku-

tečná tajná zbraň pro naše zdraví“, nabízející bohatý
zdroj omega-3 mastných kyselin, selenu, vitaminů B12
a B3, železa a vitaminu D. Stačí prý jedenmatjes amáte
splněnu dávku omega-3 na celý týden.
„Matesy už na českém trhu známe. Bohužel jemnozí

mají spojené s přehnanou slaností a nakládáním v růz-
ných nálevech. Věřte, že pravý matjes chutná úplně
jinak a je, úplně bez přehánění, skutečně lahodný.
Na našem trhu totiž dost často vůbec nejde o pravé
matjesy, nýbrž produkty, které se snaží simulovat
jejich chuť a texturu. Často jsou to obyčejné sledě,
nebo dokonce úplně jiné ryby, kterým bylo odstraněno
mlíčí a jikry a byly naložené do oleje nebo jiných mari-
nád, aby získaly podobnou konzistenci a chuťové vlast-
nosti,“ říká organizátorka eventu Len Le Feuvre.
Sledujte sociální sítě www.instagram.com/hopi-

fishhub/ a stránky festivalu a zjistěte, jaké restaurace
budou přibývat. Na stránkách matjesdays.cz lze stáh-
nout voucher 1+1 porce zdarma. HOP ■Fo

to
:M

A
TJ
ES

D
A
Y
S

V restauracích po celé Praze a v blízkém okolí budou od 14. do 16. června
k ochutnání matjesy, jak je neznáte. Blíží se akce Matjes Days.

Matjesy na výsluní. Znáte je?

9

inzerce

S aplikací
Clubcard

9990

−23%
1290

16,90

Velkopopovický Kozel 10
0,5 l, sklo, světlé výčepní
(1 l = 33,80 Kč)
s Clubcard: (1 l = 25,80 Kč)
Záloha na láhev 3 Kč.

−58%
2890

69,90

Sunol Slunečnicový olej
1 l

max. 30 ks/den

−42%
1090

18,90

Tesco Mléko
polotučné
trvanlivé
1 l, 1,5 % tuku

max. 24 ks/den

−53%
9990

214,90
Tesco Kuřecí
prsní řízky
1 kg, chlazené,
balené

−57%
7990

189,90
Manhattan
Zmrzlina

1,4 l, více druhů
(1 l = 135,64 Kč)
s Clubcard:
(1 l = 57,07 Kč)

Skandinávská 2

O
rganizátor festivalu Czech Mussel Week
pořádá další obdobnou akci. Matjes Days sli-
bují přinést novou chuťovou senzaci přímo
z Holandska do srdce České republiky. Tyto

dny jsou oslavou pravého holandského matjese, ryby,
která si díky svým jedinečným chuťovým vlastnostem
a zdravotním přínosům získala oblibu napříč západní
Evropou. Konat se bude od 14. do 16. června v restaura-
cích po celé Praze a blízkém okolí.
Podle Pierre-Manuela Boelsa, zakladatele CzechMus-

sel Weeku, je holandská ryba matjes neboli panenský
sleď neuvěřitelně populární v zemích jako Belgie,
Holandsko, Francie a Německo, kde se každoročně
konají Matjes Festivaly. „Tyto festivaly nás inspirovaly
k pořádání minieventů Matjes Days zaměřených
na tento velmi zdravý produkt, které se budou konat
několikrát ročně,“ říká.
Matjes, speciální ryba s příběhem sahajícím až

do 15. století v Holandsku, je představován jako „sku-

tečná tajná zbraň pro naše zdraví“, nabízející bohatý
zdroj omega-3 mastných kyselin, selenu, vitaminů B12
a B3, železa a vitaminu D. Stačí prý jedenmatjes amáte
splněnu dávku omega-3 na celý týden.
„Matesy už na českém trhu známe. Bohužel jemnozí

mají spojené s přehnanou slaností a nakládáním v růz-
ných nálevech. Věřte, že pravý matjes chutná úplně
jinak a je, úplně bez přehánění, skutečně lahodný.
Na našem trhu totiž dost často vůbec nejde o pravé
matjesy, nýbrž produkty, které se snaží simulovat
jejich chuť a texturu. Často jsou to obyčejné sledě,
nebo dokonce úplně jiné ryby, kterým bylo odstraněno
mlíčí a jikry a byly naložené do oleje nebo jiných mari-
nád, aby získaly podobnou konzistenci a chuťové vlast-
nosti,“ říká organizátorka eventu Len Le Feuvre.
Sledujte sociální sítě www.instagram.com/hopi-

fishhub/ a stránky festivalu a zjistěte, jaké restaurace
budou přibývat. Na stránkách matjesdays.cz lze stáh-
nout voucher 1+1 porce zdarma. HOP ■Fo

to
:M

A
TJ
ES

D
A
Y
S

V restauracích po celé Praze a v blízkém okolí budou od 14. do 16. června
k ochutnání matjesy, jak je neznáte. Blíží se akce Matjes Days.

Matjesy na výsluní. Znáte je?

9



©
TCC

G
lobalN

.V.

CENA
SUPER

7901450/

-46%

XXL

24904990/

-50%

Kunín
Termix

90 g
více druhů
100g=8,78Kč

Kunín
Mléčná rýže,
Krupice natur

od 400 g
100g=od5,53Kč

Nabídka platí od 5. 6. do 11. 6. 2024.

U VŠECH ŽIHADEL,
VČELÍ OLYMPIÁDA

POKRAČUJE

VLÍTNĚTE
SI PRO
VČELKY
AŽ DO
18.6.

SBÍREJTE
PILNĚ

NÁLEPKY
AŽ DO
11.6. C

ítit se někde jako doma je důležitější, než si mnozí
myslí. Už přednedávnem do Česka vstoupil fenomén
hygge, který změnil mnoho domácností a přiměl pře-
mýšlet spoustu lidí. Trend je spjatý s pohodlným bydle-

ním a uměním najít si něco krásného v každém okamžiku.
S tím souvisí také vize udržitelného bydlení, které se společně
s hygge věnuje designérka Lucie Volfová. V rozhovoru
pro Metro Extra prozradila, jak se proměnil pohled společnosti
na trend bydlení, co znamená hygge a jak ho dosáhnout.

Změnilo se vnímání lidí, co se týče udržitelného bydlení?
Těší mě, že minula doba, kdy moji práci, vizi a směr většina lidí
spíš zatracovala. Dnes už na pojem udržitelné bydlení slyší
velká část naší populace, která sama tento styl vyhledává.
A netýká se to jen bydlení, ale i komerčních prostor, například
v oblasti gastronomie už u nás najdeme řadu zajímavých podni-
ků. Posouváme se od prostého návrhu ekologicky i ekonomicky
šetrného interiéru k návrhům zohledňujícím také kvalitu naše-
ho vlastního života. I my jsme součástí velkého zázraku jmé-
nem příroda, a pokud se nám bude lépe žít, přinese to užitek
nám všem.

Jak byste čtenářům popsala hygge?
Jde o dánské slovíčko a ne náhodou výzkumy ukazují, že Dáno-
vé patří k nejšťastnějším lidem na světě. Je to právě proto, že
žijí ve stylu hygge. Nacházejí kouzlo v každodenních maličkos-
tech a přenášejí pak tu atmosféru do svých domovů. Já sama
takto žiju. Dokonce jedna má klientka mi říká paní Hygge.

Lucie Volfová, jedna z prvních
designérek udržitelného bydlení u nás,
svým osobitým a jedinečným přístupem
dokáže vytvořit hygge atmosféru
v každém domově. Jak je to možné?

PANÍ HYGGE VÍ,

Udržitelné
bydlení je mezi
lidmi čím dál

populárnějším
trendem.

©
TCC

G
lobalN

.V.

CENA
SUPER

7901450/

-46%

XXL

24904990/

-50%

Kunín
Termix

90 g
více druhů
100g=8,78Kč

Kunín
Mléčná rýže,
Krupice natur

od 400 g
100g=od5,53Kč

Nabídka platí od 5. 6. do 11. 6. 2024.

U VŠECH ŽIHADEL,
VČELÍ OLYMPIÁDA

POKRAČUJE

VLÍTNĚTE
SI PRO
VČELKY
AŽ DO
18.6.

SBÍREJTE
PILNĚ

NÁLEPKY
AŽ DO
11.6. C

ítit se někde jako doma je důležitější, než si mnozí
myslí. Už přednedávnem do Česka vstoupil fenomén
hygge, který změnil mnoho domácností a přiměl pře-
mýšlet spoustu lidí. Trend je spjatý s pohodlným bydle-

ním a uměním najít si něco krásného v každém okamžiku.
S tím souvisí také vize udržitelného bydlení, které se společně
s hygge věnuje designérka Lucie Volfová. V rozhovoru
pro Metro Extra prozradila, jak se proměnil pohled společnosti
na trend bydlení, co znamená hygge a jak ho dosáhnout.

Změnilo se vnímání lidí, co se týče udržitelného bydlení?
Těší mě, že minula doba, kdy moji práci, vizi a směr většina lidí
spíš zatracovala. Dnes už na pojem udržitelné bydlení slyší
velká část naší populace, která sama tento styl vyhledává.
A netýká se to jen bydlení, ale i komerčních prostor, například
v oblasti gastronomie už u nás najdeme řadu zajímavých podni-
ků. Posouváme se od prostého návrhu ekologicky i ekonomicky
šetrného interiéru k návrhům zohledňujícím také kvalitu naše-
ho vlastního života. I my jsme součástí velkého zázraku jmé-
nem příroda, a pokud se nám bude lépe žít, přinese to užitek
nám všem.

Jak byste čtenářům popsala hygge?
Jde o dánské slovíčko a ne náhodou výzkumy ukazují, že Dáno-
vé patří k nejšťastnějším lidem na světě. Je to právě proto, že
žijí ve stylu hygge. Nacházejí kouzlo v každodenních maličkos-
tech a přenášejí pak tu atmosféru do svých domovů. Já sama
takto žiju. Dokonce jedna má klientka mi říká paní Hygge.

Lucie Volfová, jedna z prvních
designérek udržitelného bydlení u nás,
svým osobitým a jedinečným přístupem
dokáže vytvořit hygge atmosféru
v každém domově. Jak je to možné?

PANÍ HYGGE VÍ,

Udržitelné
bydlení je mezi
lidmi čím dál

populárnějším
trendem.



69909490/

-26%

39907390/

-46%CENA
SUPER

11902190/

-46%

XXL

1099012990/

-15%

BonaVita
Corn Flakes

750 g
100g=9,32Kč
• 74,90 Kč

Franz Josef
Omáčka

350 g
více druhů

100g=11,40Kč
• 43,90 Kč

Mrož
45ml, 2 druhy
100ml=26,44Kč

• 11,90 Kč

Menu Gold
Rýže jasmínová

2 kg
1kg=54,95Kč
• 99,90 Kč

Nabídka platí od 5. 6. do 11. 6. 2024.

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

2 KG

JAK PORADIT

Jak probíhá vaše práce s klientem?
Při prvních setkáních vždy společně probereme, co se kliento-
vi líbí. Ukáže mi třeba fotku vysněného interiéru a já už doká-
žu odhadnout, jaký styl budeme společně navrhovat. Napojím
se na jeho osobnost, prostě se vzájemně sladíme. Potom si ujas-
níme, co už máme, například které kusy nábytku můžeme
použít i v novém interiéru, co bude potřeba restaurovat a co už
třeba opravdu dosloužilo a je nutné to nahradit. Jelikož mám
dokonalou vizi, tak se pak ve své hlavě zamýšlím nad celým
konceptem. Poté všechno představím klientovi v podobě
mood boardu nebo ve 3D vizualizaci s výběrem konkrétních
materiálů, nábytku či barevné palety.

Čím dosáhnete stylu hygge? Co byste doporučila čtenářům?
Vsaďte na přírodní materiály, jako je dřevo, bavlna, vlna a len.
Použijte je na nábytek, podlahy i bytové textilie. Také věnujte
pozornost osvětlení – ostré stropní světlo nahraďte lampami,
svíčkami či lucernami. Měkké, tlumené světlo navodí příjem-
nou atmosféru. Dalším krokem je doplnění dekorací. Deky,
polštáře a koberce dodávají útulnost. Vyberte vše hlavně v tlu-
mených barvách. Vsaďte na detail – přidejte doplňky, které
vám dělají radost, fotografie vašich blízkých, suvenýry z cest
nebo knihy, které máte rádi. Přidejte pokojovky – poslouží
nejen k zútulnění, ale pomohou vám i zvlhčit, nebo dokonce
„filtrovat“ vzduch. Nezapomeňte na prostor pro relaxaci.
Vytvořte si svůj koutek, kde se můžete uvolnit a „dobít bater-
ky“. Je jedno, jestli bude v obývacím pokoji, ložnici, nebo
na terase.

Jak se cítit v bytě „doma“?
Věřím, že každý domov by měl být místem, kde se cítíme
dobře. Styl hygge je jednou z možností, jak toho dosáhnout.
Vezměte si knihu a uvelebte se v pohodlném křesle. Pozvěte
rodinu a přátele na společný večírek. Pusťte si uklidňující
hudbu. Uvařte si horký čaj nebo třeba svařák a zahřejte se
zevnitř. Připravte si spolu s ostatními dobré jídlo. Také hygge
u krbu je skvělý způsob, jak relaxovat. TEREZA ŠIMURDOVÁ ■

11

Fo
to
:
A
R
CH

IV
LU

CI
E
V
O
LF
O
V
É

Lucie Volfová se
designu věnuje

už přes deset let.
Klienti jí říkají
paní Hygge.

69909490/

-26%

39907390/

-46%CENA
SUPER

11902190/

-46%

XXL

1099012990/

-15%

BonaVita
Corn Flakes

750 g
100g=9,32Kč
• 74,90 Kč

Franz Josef
Omáčka

350 g
více druhů

100g=11,40Kč
• 43,90 Kč

Mrož
45ml, 2 druhy
100ml=26,44Kč

• 11,90 Kč

Menu Gold
Rýže jasmínová

2 kg
1kg=54,95Kč
• 99,90 Kč

Nabídka platí od 5. 6. do 11. 6. 2024.

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

2 KG

JAK PORADIT

Jak probíhá vaše práce s klientem?
Při prvních setkáních vždy společně probereme, co se kliento-
vi líbí. Ukáže mi třeba fotku vysněného interiéru a já už doká-
žu odhadnout, jaký styl budeme společně navrhovat. Napojím
se na jeho osobnost, prostě se vzájemně sladíme. Potom si ujas-
níme, co už máme, například které kusy nábytku můžeme
použít i v novém interiéru, co bude potřeba restaurovat a co už
třeba opravdu dosloužilo a je nutné to nahradit. Jelikož mám
dokonalou vizi, tak se pak ve své hlavě zamýšlím nad celým
konceptem. Poté všechno představím klientovi v podobě
mood boardu nebo ve 3D vizualizaci s výběrem konkrétních
materiálů, nábytku či barevné palety.

Čím dosáhnete stylu hygge? Co byste doporučila čtenářům?
Vsaďte na přírodní materiály, jako je dřevo, bavlna, vlna a len.
Použijte je na nábytek, podlahy i bytové textilie. Také věnujte
pozornost osvětlení – ostré stropní světlo nahraďte lampami,
svíčkami či lucernami. Měkké, tlumené světlo navodí příjem-
nou atmosféru. Dalším krokem je doplnění dekorací. Deky,
polštáře a koberce dodávají útulnost. Vyberte vše hlavně v tlu-
mených barvách. Vsaďte na detail – přidejte doplňky, které
vám dělají radost, fotografie vašich blízkých, suvenýry z cest
nebo knihy, které máte rádi. Přidejte pokojovky – poslouží
nejen k zútulnění, ale pomohou vám i zvlhčit, nebo dokonce
„filtrovat“ vzduch. Nezapomeňte na prostor pro relaxaci.
Vytvořte si svůj koutek, kde se můžete uvolnit a „dobít bater-
ky“. Je jedno, jestli bude v obývacím pokoji, ložnici, nebo
na terase.

Jak se cítit v bytě „doma“?
Věřím, že každý domov by měl být místem, kde se cítíme
dobře. Styl hygge je jednou z možností, jak toho dosáhnout.
Vezměte si knihu a uvelebte se v pohodlném křesle. Pozvěte
rodinu a přátele na společný večírek. Pusťte si uklidňující
hudbu. Uvařte si horký čaj nebo třeba svařák a zahřejte se
zevnitř. Připravte si spolu s ostatními dobré jídlo. Také hygge
u krbu je skvělý způsob, jak relaxovat. TEREZA ŠIMURDOVÁ ■

11

Fo
to
:
A
R
CH

IV
LU

CI
E
V
O
LF
O
V
É

Lucie Volfová se
designu věnuje

už přes deset let.
Klienti jí říkají
paní Hygge.



Zeptal jsem se umělé inteligence, jaká jsou nejlepší a nejtypič-
tější česká jídla. Pátá položka v pořadí mne úplně vyhodila ze
židle! Posuďte spolu se mnou: 1. svíčková na smetaně, 2. bram-
boráky, 3. guláš, 4. vepřo knedlo zelo a nyní překvapení dne:
5. trdelník (sladké pečivo obalené kolem pečícího kulatého
roštu, sypané cukrem). Představuji si typického turistu
z Číny, Ameriky, Francie, který většinou netuší, kde naše
malá zemička leží a teď přecválá přes Karlův most a na kaž-
dém rohu mu nabízejí „český“ trdelník s jahodovou zmrzli-

nou, kysaným zelím, nugátem,
bílým čokoládovým krémem, se
šlehačkou, ale protože kreativi-
ta nezná hranic, tak též trdelník
s mozzarellou a rajčaty, s vepřo-
výmmasem, jablečným štrúd-
lem či s vaječným likérem. Ná-
hodný návštěvník naší země si
tak trdelník okamžitě zařadí
mezi TOP 5 a stejně jej vidí i glo-
bální oko umělé inteligence.

K našim nejoblíbenějším pokrmům patří určitě řízek (telecí,
kuřecí nebo vepřový), pak je téměř vždy ve statistikách uvá-
děn smažák s tatarkou, jedno z nejoblíbenějších vegetarián-
ských jídel, a potom určitě nemůžeme zapomenout na kach-
ničku se zelím a sladké švestkové knedlíky. Trdelník je pouze
velice úspěšný marketingový trik, který funguje téměř na kaž-
dého, kdo na ulici začichá jeho neodolatelnou vánočkovou
vůni a pak zjistí, že tahle dobrůtka do ruky stojí pár korun
a svým způsobem poskytuje krátké
gastronomické štěstí. Představu o typic-
ky české kulinární delikatese ale nikoli.

Teplotní rekordy: 3,8 °C (1884) 31,7 °C (2005) Bio:

Jedná se
o úspěšný

marketingový
trik, který
funguje téměř
na každého.

SUDOKU

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

POČASÍ

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

21/25 °C 22/26 °C 23/27 °C 23/27 °C

Trdelník ne!

PAVEL MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

20.10 Četnické
humoresky (22/39)
Doktor Smrt II. Krimiseriál (ČR,
2003). Hrají: T. Töpfer, I. Racek,
L. Šafránková, V. Postránecký

21.10 13. komnata
Halky Třešňákové

21.35 BILANCE: Proč jsou
zemědělci v ulicích?
Jak velká čísla ovlivňují
budoucnost malých lidí

22.05 Kobry a užovky
Komediální drama (ČR, 2015)

23.55 Sisi (1/6)
Seriál (N/Rak., 2021)

20.00 Krásné země z výšky
Belgie a Lucembursko

21.00 V karavanu
po Polsku (8/8)
Putování napříč Polskem

21.30 Šestinedělí napospas
Dokument

22.00 Letecké katastrofy
Únava a nedbalost

22.45 Můj táta Josef Zeman

23.40 Život s Hitlerem (2/3)
Národní souručenství

00.30 Spartakiádní vrah

20.20 Výměnamanželek XV
Jak se podaří temperamentní
Tereze zvládnout pro ni ne-
standartní domácnost s něko-
lika malými dětmi a kupou
zvířat? Dokáže unavená Kate-
řina na deset dní změnit svůj
styl v bytě s jedním dítětem?

21.40 Survivor Česko
& Slovensko III (28)
Survivor je hra plná nečeka-
ných zvratů, vzletů i pádů

23.40 Kriminálka
Miami VII (12, 13)
Krimiseriál (USA, 2008)

01.45 Specialisté (10)

20.15 Polda V (15)
Smrt z bazaru. Krimiseriál (ČR,
2021). Hrají: D. Matásek, V. Po-
lívka, J. Kolesárová, O. Pavelka

21.40 Show Jana Krause
Jan Kraus, jak ho znáte,
v úspěšné show!

22.45 Show Jana Krause

23.50 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

00.55 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské osudy

01.55 Policie Hamburk X (12, 13)

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

21.30 O unlocked
Premiový content za paywal-
lem exkluzivně ve vysílání Óčka

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA

Zeptal jsem se umělé inteligence, jaká jsou nejlepší a nejtypič-
tější česká jídla. Pátá položka v pořadí mne úplně vyhodila ze
židle! Posuďte spolu se mnou: 1. svíčková na smetaně, 2. bram-
boráky, 3. guláš, 4. vepřo knedlo zelo a nyní překvapení dne:
5. trdelník (sladké pečivo obalené kolem pečícího kulatého
roštu, sypané cukrem). Představuji si typického turistu
z Číny, Ameriky, Francie, který většinou netuší, kde naše
malá zemička leží a teď přecválá přes Karlův most a na kaž-
dém rohu mu nabízejí „český“ trdelník s jahodovou zmrzli-

nou, kysaným zelím, nugátem,
bílým čokoládovým krémem, se
šlehačkou, ale protože kreativi-
ta nezná hranic, tak též trdelník
s mozzarellou a rajčaty, s vepřo-
výmmasem, jablečným štrúd-
lem či s vaječným likérem. Ná-
hodný návštěvník naší země si
tak trdelník okamžitě zařadí
mezi TOP 5 a stejně jej vidí i glo-
bální oko umělé inteligence.

K našim nejoblíbenějším pokrmům patří určitě řízek (telecí,
kuřecí nebo vepřový), pak je téměř vždy ve statistikách uvá-
děn smažák s tatarkou, jedno z nejoblíbenějších vegetarián-
ských jídel, a potom určitě nemůžeme zapomenout na kach-
ničku se zelím a sladké švestkové knedlíky. Trdelník je pouze
velice úspěšný marketingový trik, který funguje téměř na kaž-
dého, kdo na ulici začichá jeho neodolatelnou vánočkovou
vůni a pak zjistí, že tahle dobrůtka do ruky stojí pár korun
a svým způsobem poskytuje krátké
gastronomické štěstí. Představu o typic-
ky české kulinární delikatese ale nikoli.

Teplotní rekordy: 3,8 °C (1884) 31,7 °C (2005) Bio:

Jedná se
o úspěšný

marketingový
trik, který
funguje téměř
na každého.

SUDOKU

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

POČASÍ

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

21/25 °C 22/26 °C 23/27 °C 23/27 °C

Trdelník ne!

PAVEL MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

20.10 Četnické
humoresky (22/39)
Doktor Smrt II. Krimiseriál (ČR,
2003). Hrají: T. Töpfer, I. Racek,
L. Šafránková, V. Postránecký

21.10 13. komnata
Halky Třešňákové

21.35 BILANCE: Proč jsou
zemědělci v ulicích?
Jak velká čísla ovlivňují
budoucnost malých lidí

22.05 Kobry a užovky
Komediální drama (ČR, 2015)

23.55 Sisi (1/6)
Seriál (N/Rak., 2021)

20.00 Krásné země z výšky
Belgie a Lucembursko

21.00 V karavanu
po Polsku (8/8)
Putování napříč Polskem

21.30 Šestinedělí napospas
Dokument

22.00 Letecké katastrofy
Únava a nedbalost

22.45 Můj táta Josef Zeman

23.40 Život s Hitlerem (2/3)
Národní souručenství

00.30 Spartakiádní vrah

20.20 Výměnamanželek XV
Jak se podaří temperamentní
Tereze zvládnout pro ni ne-
standartní domácnost s něko-
lika malými dětmi a kupou
zvířat? Dokáže unavená Kate-
řina na deset dní změnit svůj
styl v bytě s jedním dítětem?

21.40 Survivor Česko
& Slovensko III (28)
Survivor je hra plná nečeka-
ných zvratů, vzletů i pádů

23.40 Kriminálka
Miami VII (12, 13)
Krimiseriál (USA, 2008)

01.45 Specialisté (10)

20.15 Polda V (15)
Smrt z bazaru. Krimiseriál (ČR,
2021). Hrají: D. Matásek, V. Po-
lívka, J. Kolesárová, O. Pavelka

21.40 Show Jana Krause
Jan Kraus, jak ho znáte,
v úspěšné show!

22.45 Show Jana Krause

23.50 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

00.55 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské osudy

01.55 Policie Hamburk X (12, 13)

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

21.30 O unlocked
Premiový content za paywal-
lem exkluzivně ve vysílání Óčka

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Moje dm-app
dm.cz

Nechám se
políbit sluncem

SUNDANCE
matující fluid
na opalování OF 30
50 ml

104
20,80 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 07.03.2024 104Kč

Kč

SUNDANCE
After Sun
pleťová maska
po opalování
1 ks

2490
DLOUHODOBÁCENA

od 07.03.2024 24,90Kč

Kč

Balení je určeno
na dvě použití. VEGAN

inzerce

Beer mixy a nealka posilují

LUŠTĚKA:KOČÁREK
ŘEŠENÍSUDOKU:

R
ostoucí ceny, ekonomická nejistota a změny
ve spotřebitelském chování zákazníků brzdí
restart pivovarského trhu a jeho očekávaný
návrat na hodnoty před rokem 2020. Celkový

výstav českého piva v roce 2023 se jen těsně udržel nad
hodnotou 20milionů hektolitrů, což představujemezi-
roční pokles o 2,7 procenta. Z toho se 15,2milionu hek-
tolitrů spotřebovalo v Česku, zbytek připadá na export
do zahraničí. V porovnání s posledním předpandemic-

kým rokem 2019 vypili Češi o 1,35 milionu hektolitrů
českého piva méně. S výjimkou covidových let zazna-
menaly statistiky podobně nízké hodnoty naposledy
v roce 2010.
Pozitivním trendem je pokračující růst obliby neal-

koholického piva a beer mixů, tedy míchaných nápojů
na bázi piva. Celkový výstav tohoto segmentu činil
v loňském roce 1,42milionu hektolitrů, což představu-
je meziroční nárůst o 9,3 procenta. MET ■

13

Moje dm-app
dm.cz

Nechám se
políbit sluncem

SUNDANCE
matující fluid
na opalování OF 30
50 ml

104
20,80 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 07.03.2024 104Kč

Kč

SUNDANCE
After Sun
pleťová maska
po opalování
1 ks

2490
DLOUHODOBÁCENA

od 07.03.2024 24,90Kč

Kč

Balení je určeno
na dvě použití. VEGAN

inzerce

Beer mixy a nealka posilují

LUŠTĚKA:KOČÁREK
ŘEŠENÍSUDOKU:

R
ostoucí ceny, ekonomická nejistota a změny
ve spotřebitelském chování zákazníků brzdí
restart pivovarského trhu a jeho očekávaný
návrat na hodnoty před rokem 2020. Celkový

výstav českého piva v roce 2023 se jen těsně udržel nad
hodnotou 20milionů hektolitrů, což představujemezi-
roční pokles o 2,7 procenta. Z toho se 15,2milionu hek-
tolitrů spotřebovalo v Česku, zbytek připadá na export
do zahraničí. V porovnání s posledním předpandemic-

kým rokem 2019 vypili Češi o 1,35 milionu hektolitrů
českého piva méně. S výjimkou covidových let zazna-
menaly statistiky podobně nízké hodnoty naposledy
v roce 2010.
Pozitivním trendem je pokračující růst obliby neal-

koholického piva a beer mixů, tedy míchaných nápojů
na bázi piva. Celkový výstav tohoto segmentu činil
v loňském roce 1,42milionu hektolitrů, což představu-
je meziroční nárůst o 9,3 procenta. MET ■

13



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155.283261

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a
garáží, vše do r. 1990.
T. 734843403 283475

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v
Praze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě.
777603019.279049

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281910

Pronájmy - nabídka
• Poliklinika Litochleby Praha
4 pronajme zrekonstruova-
nou ordinaci 12 m2 s čekár-
nou a zázemím 9m2.
Tel. 705207447. 282978

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281869

• Ihned koupím Váš BYT.
Umožním dožití seniorům,
slušné jednání. Uhradím
dluhy a právní servis. Děkuji J.
Jurdová, tel.: 725805115282810

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.
Okamžitá platba v hotovosti.
Tel/Sms: 777 269 462 .RK nevo-
lat283547

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat. T.
608771545.283195

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale
dobrý stav ano. RK nevolat.
Tel. 605845088 283507

Práce - nabídka
• Nemáte uplatnění ve svém
oboru, nebo hledáte změnu a
chcete si vydělat až 35.000 Kč
čistého měsíčně v místě Vaše-
ho bydliště? Pojďte pracovat k
naší bezpečnostní službě jako
pracovník ostrahy. Info na tel.
800100286, 724596648 282765

• Hledáme na doplnění týmu
pro školní rok 2024/25 učite-
le/ku na 1. stupeň, kuchařku
do školní kuchyně a dále na
částečný úvazek asistenta
pedagoga. Nabízíme příjem-
né pracovní prostředí Základ-
ní školy Na Líše, Praha 4, vstříc-
ný kolektiv pracovníků a solid-
ní jednání. Požadujeme kvalifi-
kaci pro výkon povolání, odpo-
vědnost, aktivní přístup a
týmového ducha. Zkušenosti s
matematikou prof. Hejného u
učitele 1. stupně vítány. Bližší
informace na www.zsnalise.cz
a tel.: 241480693 Své žádosti s
CV zas í le j te na
skola@zsnalise.cz.282990

• OSTRAHA AREÁLU za 117
Kč/hod čistého. Denní/noční
12h směny. Práce u metra Zli-
čín. Pro muže i ženy na DPP
(brigádu). Možnost záloh. Tel.
703891086283165

• Hledáme skladníka do skla-
du na P9 na HPP, platné opráv-
nění na VZV, čistý TR. Plat 36.
tis./měsíčně. Tel.: 775052496. 283303

• Bezpečnostní agentura Mal-
gen hledá nové členy týmu.
Zájemci pište na:
job@malgen.cz nebo volejte
na 800991100.Mzda od 120
Kč/hod. Připoj se k nám !283199

• ZŠ a MŠ Červený vrch, Praha
6 přijme od 1.9.2024 učitele
Zem, Fyz, Tv, Inf a asistenty
pedagoga.
Kontakt: 235007512,
cibulkova@zscvrch.cz283210

• Chcete 200Kč/hod? Jste inva-
lidní důchodce? Pojďte k nám
uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686283292

• Přijmeme IHNED na HPP
prac. na úklid VŠ kolejí v P-4.
Pracovní doba 7 - 15.30 hod.
Občasné víkendy na 3-4 hod.
Plat 23.500 - 31.500 Kč.
Tel. 774771103 283257

• ZŠ a MŠ Antonína Čermáka,
Praha 6 hledá do kolektivu
vychovatele/ky do školní dru-
žiny na plný úvazek. Nástup v
přípravném týdnu od
26.8.2024. Zájemci mohou
volat na číslo 224311116 nebo
psát na e-mail:
skola@zscermaka.cz283286

• Firma KONDOR s.r.o. hledá
operátory výroby, skladníky,
zámečníky na naše provozy v
Radotíně a Měcholupech.
Požadujeme bezúhonnost, fle-
xibilitu, znalost matematiky,
zodpovědnost a dobrý zdra-
votní stav. Denní i směnný pro-
voz dle vybraného provozu. U
zámečníka praxi ve svařování
CO2 a čtení výkresů. Nabízíme
bohaté sociální zázemí (5
týdnů dovolené, 13 plat,
obědy za 30 Kč, možnost bezú-
ročné půjčky, důchodové při-
pojištění…atd.) Nástupní
mzda dle vybrané profese.
Nástupní plat 30-35.000 Kč, po
zapracování až 45 000 Kč.
Nástup možný ihned. Infor-
mační schůzky v út 11.6.2024
a čt.13.6.2024 vždy v 10:00
hod. v sídle firmy KONDOR
s.r.o., Výpadová 1538, Praha
5, Radotín. Můžete rovnou
dorazit, nebo volejte p. Lan-
sdorf, tel: 739018324 ,Po. - Pá
v 8.00 -15.00 hod.283310

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na recepce. Poloviční úva-
zek, plat 12.400 Kč čistého.
Tel. 737209797 283313

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné. Výdělek dle
odsloužených směn, prům. 27
000 Kč. Možnost ubytování a
záloh. Požadujeme čistý RT.
Tel. 702005903. 283317

• Přivýdělek za 165-213,60
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí, I BEZ PRAXE - zaškolení,
online rezervace směn, denní
zálohy.
Více na tel.: 222534534 283324

• NOČNÍ VYBALOVÁNÍ a dopl-
ňování zboží, 165-214,50
Kč/hod dle směny a lokality.
Online rezervace, zálohy, pro-
dejny Praha a okolí.
T.: 222534534283344

• KOMWAG přijme zahradní-
ky, DPP 1000 Kč/den – výplata
1x týdně, Vol. Zdarma
800566924283469

• KOMWAG přijme závozní-
ky, DPP 1000-1300 Kč čisté-
ho/den – výplata 1x týdně,
Vol. zdarma 800566924283472

• MŠ v Praze 9 přijme kvalifi-
kovanou paní učitelku na plný
úvazek. Nástup možný od
26.8.2024. Kontakt :
info@msupivovaru.cz283565

• POHODOVÁ BRIGÁDA -
denní doplňování zboží za
165-198 Kč/hod dle směny a
lokality. Směny dle Vašich
možností, denní zálohy.
Tel.: 222534534283364

• NABÍZÍME 176,60-210
KČ/HOD za pultový prodej
lahůdek s nástupem ihned,
zálohy, zaškolení, online rezer-
vace. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz283384

• Přivýdělek v týdnu nebo o
víkendu - dopek pečiva se
zaškolením. Nabízíme 176,60 -
194,26 Kč/hod, Praha a okolí.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz283404

• Výpomoc na prodejnách
nejen přes léto. NABÍZÍME AŽ
214,50 Kč/hod, různé pozice,
dlouhodobou spolupráci, zálo-
hy, Praha a okolí.
Tel.: 222534534283424

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon
práce referent/ka dopravních
přestupků. Bližší informace
jsou zveřejněny na
www.praha6.cz v rubrice
Volná pracovní místa. Lhůta
pro doručení přihlášky s dokla-
dy: 18.06.2024 v podatelně
Úřadu městské části Praha 6.
Kontakt: Mgr. Ripa, DiS.,
tel. 220 189 761.283633

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze na pozi-
ci velitele směny a strážné.
Vhodné pro starobní a invalid-
ní důchodce. Tel.: 608677020 283638

• GymnáziumBudějovická při-
jme hlavní kuchařku do šj.
Praxe v oboru, plný úvazek,
prázdniny, nástup od
26.8.2024,
sona.fikova@gybu.cz,
227053142.283642

Služby - nabídka
• Vyklízení bytů. domů, skle-
pů. půd...Spolehlivě, levně.
Vstřícné, solidní jednání.
Odkup sběratelských předmě-
tů možný. Fa Kotek,
tel. 731114068282850

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole,
vojenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563, email:
alesla@centrum.cz282460

Hobby - nabídka

Knihy a časopisy
VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

OU Vyšehrad, Vratislavova 31/6,
Praha 2 přijme

kValifikOVanéhO
Učitele/kU
matematiky

na plný úvazek od 1. 9. 2024.

V případě zájmu zasílejte životopis
na info@ouvysehrad.cz,
kontakt: 224 921 825,
www.ouvysehrad.cz

E-mail:
info@skolacivilniholetectvi.cz
Tel.: 220 112 427, 770 113 140


SOŠ civilního letectví,

Praha – Ruzyně
hledá

učitele/ku AJ.
Nástup 9/2024 na HPP.

odznaky, známky a staré pohled-
nice, staré gramofon. desky, veškeré
staré mince, kapesní, náramkové
hodinky, i nejdoucí, všech značek
(i PRIM), starou bižuterii, český gra-
nát, nábytek do r.1975. Šavle, bodá-
ky a uniformy, rádia a tranzistory, vá-
noční ozdoby, formičky na vánoční
cukroví, betlémy, housle a hudební
nástroje. Kufry, textilie, veškeré nádo-
bí, šicí a psací stroje, obrazy a grafika,
lampy a lustry, hmoždíře, žehličky,
konvice, lavory a umyvadla, sklo
a porcelán, paroží, fotoaparáty, staré
nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky). Papírové peníze –
v podstatě vše co přijde pod ruku.
Bereme opravdu téměř vše.

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYkouPíMe ihned zA hotoVé

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

návštěvy u nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

VÝkuP knih!!!
2 000kČ zA kAŽdÝCh

10 knih, kteRé od VÁS
VYkouPíMe

Cenné knihy ohodnotíme zvláště.
Vykoupíme také POHLEDNICE A MAPY!

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně OZP
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 4/287, Praha 1,

hledá do dynamicky se rozvíjející
školy s nárůstem žáků,

kolegy a kolegyně, loajální,
spolehlivé a prorůstové učitele/ky

na plné i částečné úvazky.
Nástup od 1. 9. 2024

• učitel/kamatematiky
• učitel/ka programování
• učitel/ka praktické výuky
• učitel/ka AGJ a španělštiny

• učitel/ka odborných předmětů
- (technické vybavení budov - TVB,

stavba a provoz strojů - SPS,
technické kreslení - TK,
mechatronika -MEC,
automatizace - AUT,

základy techniky - ZKT,
strojírenská technologie - STT, CAD)

a
KUCHAŘE/KUCHAŘKU

s nástupem ihned.

Své CV zasílejte na
reditel@betlemska.cz

STAROŽITNÍK
koupí:

obrazy, knihy, grafiku, sklo,
porcelán, mince a bankovky,
šperky a klenoty, kapesní

a náramkové hodinky, sošky
Výkupy jezdím celý týden
včetně sobot i nedělí.
Děkuji za nabídky.
Volejte po celý den
Tel.: 702 401 621

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

900 Kč*
za každý
odběr

1 800 Kč *
měsíčně

23 400 Kč *
za rok

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155.283261

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a
garáží, vše do r. 1990.
T. 734843403 283475

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v
Praze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě.
777603019.279049

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281910

Pronájmy - nabídka
• Poliklinika Litochleby Praha
4 pronajme zrekonstruova-
nou ordinaci 12 m2 s čekár-
nou a zázemím 9m2.
Tel. 705207447. 282978

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281869

• Ihned koupím Váš BYT.
Umožním dožití seniorům,
slušné jednání. Uhradím
dluhy a právní servis. Děkuji J.
Jurdová, tel.: 725805115282810

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.
Okamžitá platba v hotovosti.
Tel/Sms: 777 269 462 .RK nevo-
lat283547

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat. T.
608771545.283195

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale
dobrý stav ano. RK nevolat.
Tel. 605845088 283507

Práce - nabídka
• Nemáte uplatnění ve svém
oboru, nebo hledáte změnu a
chcete si vydělat až 35.000 Kč
čistého měsíčně v místě Vaše-
ho bydliště? Pojďte pracovat k
naší bezpečnostní službě jako
pracovník ostrahy. Info na tel.
800100286, 724596648 282765

• Hledáme na doplnění týmu
pro školní rok 2024/25 učite-
le/ku na 1. stupeň, kuchařku
do školní kuchyně a dále na
částečný úvazek asistenta
pedagoga. Nabízíme příjem-
né pracovní prostředí Základ-
ní školy Na Líše, Praha 4, vstříc-
ný kolektiv pracovníků a solid-
ní jednání. Požadujeme kvalifi-
kaci pro výkon povolání, odpo-
vědnost, aktivní přístup a
týmového ducha. Zkušenosti s
matematikou prof. Hejného u
učitele 1. stupně vítány. Bližší
informace na www.zsnalise.cz
a tel.: 241480693 Své žádosti s
CV zas í le j te na
skola@zsnalise.cz.282990

• OSTRAHA AREÁLU za 117
Kč/hod čistého. Denní/noční
12h směny. Práce u metra Zli-
čín. Pro muže i ženy na DPP
(brigádu). Možnost záloh. Tel.
703891086283165

• Hledáme skladníka do skla-
du na P9 na HPP, platné opráv-
nění na VZV, čistý TR. Plat 36.
tis./měsíčně. Tel.: 775052496. 283303

• Bezpečnostní agentura Mal-
gen hledá nové členy týmu.
Zájemci pište na:
job@malgen.cz nebo volejte
na 800991100.Mzda od 120
Kč/hod. Připoj se k nám !283199

• ZŠ a MŠ Červený vrch, Praha
6 přijme od 1.9.2024 učitele
Zem, Fyz, Tv, Inf a asistenty
pedagoga.
Kontakt: 235007512,
cibulkova@zscvrch.cz283210

• Chcete 200Kč/hod? Jste inva-
lidní důchodce? Pojďte k nám
uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686283292

• Přijmeme IHNED na HPP
prac. na úklid VŠ kolejí v P-4.
Pracovní doba 7 - 15.30 hod.
Občasné víkendy na 3-4 hod.
Plat 23.500 - 31.500 Kč.
Tel. 774771103 283257

• ZŠ a MŠ Antonína Čermáka,
Praha 6 hledá do kolektivu
vychovatele/ky do školní dru-
žiny na plný úvazek. Nástup v
přípravném týdnu od
26.8.2024. Zájemci mohou
volat na číslo 224311116 nebo
psát na e-mail:
skola@zscermaka.cz283286

• Firma KONDOR s.r.o. hledá
operátory výroby, skladníky,
zámečníky na naše provozy v
Radotíně a Měcholupech.
Požadujeme bezúhonnost, fle-
xibilitu, znalost matematiky,
zodpovědnost a dobrý zdra-
votní stav. Denní i směnný pro-
voz dle vybraného provozu. U
zámečníka praxi ve svařování
CO2 a čtení výkresů. Nabízíme
bohaté sociální zázemí (5
týdnů dovolené, 13 plat,
obědy za 30 Kč, možnost bezú-
ročné půjčky, důchodové při-
pojištění…atd.) Nástupní
mzda dle vybrané profese.
Nástupní plat 30-35.000 Kč, po
zapracování až 45 000 Kč.
Nástup možný ihned. Infor-
mační schůzky v út 11.6.2024
a čt.13.6.2024 vždy v 10:00
hod. v sídle firmy KONDOR
s.r.o., Výpadová 1538, Praha
5, Radotín. Můžete rovnou
dorazit, nebo volejte p. Lan-
sdorf, tel: 739018324 ,Po. - Pá
v 8.00 -15.00 hod.283310

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na recepce. Poloviční úva-
zek, plat 12.400 Kč čistého.
Tel. 737209797 283313

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné. Výdělek dle
odsloužených směn, prům. 27
000 Kč. Možnost ubytování a
záloh. Požadujeme čistý RT.
Tel. 702005903. 283317

• Přivýdělek za 165-213,60
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí, I BEZ PRAXE - zaškolení,
online rezervace směn, denní
zálohy.
Více na tel.: 222534534 283324

• NOČNÍ VYBALOVÁNÍ a dopl-
ňování zboží, 165-214,50
Kč/hod dle směny a lokality.
Online rezervace, zálohy, pro-
dejny Praha a okolí.
T.: 222534534283344

• KOMWAG přijme zahradní-
ky, DPP 1000 Kč/den – výplata
1x týdně, Vol. Zdarma
800566924283469

• KOMWAG přijme závozní-
ky, DPP 1000-1300 Kč čisté-
ho/den – výplata 1x týdně,
Vol. zdarma 800566924283472

• MŠ v Praze 9 přijme kvalifi-
kovanou paní učitelku na plný
úvazek. Nástup možný od
26.8.2024. Kontakt :
info@msupivovaru.cz283565

• POHODOVÁ BRIGÁDA -
denní doplňování zboží za
165-198 Kč/hod dle směny a
lokality. Směny dle Vašich
možností, denní zálohy.
Tel.: 222534534283364

• NABÍZÍME 176,60-210
KČ/HOD za pultový prodej
lahůdek s nástupem ihned,
zálohy, zaškolení, online rezer-
vace. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz283384

• Přivýdělek v týdnu nebo o
víkendu - dopek pečiva se
zaškolením. Nabízíme 176,60 -
194,26 Kč/hod, Praha a okolí.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz283404

• Výpomoc na prodejnách
nejen přes léto. NABÍZÍME AŽ
214,50 Kč/hod, různé pozice,
dlouhodobou spolupráci, zálo-
hy, Praha a okolí.
Tel.: 222534534283424

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon
práce referent/ka dopravních
přestupků. Bližší informace
jsou zveřejněny na
www.praha6.cz v rubrice
Volná pracovní místa. Lhůta
pro doručení přihlášky s dokla-
dy: 18.06.2024 v podatelně
Úřadu městské části Praha 6.
Kontakt: Mgr. Ripa, DiS.,
tel. 220 189 761.283633

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze na pozi-
ci velitele směny a strážné.
Vhodné pro starobní a invalid-
ní důchodce. Tel.: 608677020 283638

• GymnáziumBudějovická při-
jme hlavní kuchařku do šj.
Praxe v oboru, plný úvazek,
prázdniny, nástup od
26.8.2024,
sona.fikova@gybu.cz,
227053142.283642

Služby - nabídka
• Vyklízení bytů. domů, skle-
pů. půd...Spolehlivě, levně.
Vstřícné, solidní jednání.
Odkup sběratelských předmě-
tů možný. Fa Kotek,
tel. 731114068282850

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole,
vojenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563, email:
alesla@centrum.cz282460

Hobby - nabídka

Knihy a časopisy
VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

OU Vyšehrad, Vratislavova 31/6,
Praha 2 přijme

kValifikOVanéhO
Učitele/kU
matematiky

na plný úvazek od 1. 9. 2024.

V případě zájmu zasílejte životopis
na info@ouvysehrad.cz,
kontakt: 224 921 825,
www.ouvysehrad.cz

E-mail:
info@skolacivilniholetectvi.cz
Tel.: 220 112 427, 770 113 140


SOŠ civilního letectví,

Praha – Ruzyně
hledá

učitele/ku AJ.
Nástup 9/2024 na HPP.

odznaky, známky a staré pohled-
nice, staré gramofon. desky, veškeré
staré mince, kapesní, náramkové
hodinky, i nejdoucí, všech značek
(i PRIM), starou bižuterii, český gra-
nát, nábytek do r.1975. Šavle, bodá-
ky a uniformy, rádia a tranzistory, vá-
noční ozdoby, formičky na vánoční
cukroví, betlémy, housle a hudební
nástroje. Kufry, textilie, veškeré nádo-
bí, šicí a psací stroje, obrazy a grafika,
lampy a lustry, hmoždíře, žehličky,
konvice, lavory a umyvadla, sklo
a porcelán, paroží, fotoaparáty, staré
nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky). Papírové peníze –
v podstatě vše co přijde pod ruku.
Bereme opravdu téměř vše.

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYkouPíMe ihned zA hotoVé

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

návštěvy u nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

VÝkuP knih!!!
2 000kČ zA kAŽdÝCh

10 knih, kteRé od VÁS
VYkouPíMe

Cenné knihy ohodnotíme zvláště.
Vykoupíme také POHLEDNICE A MAPY!

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně OZP
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 4/287, Praha 1,

hledá do dynamicky se rozvíjející
školy s nárůstem žáků,

kolegy a kolegyně, loajální,
spolehlivé a prorůstové učitele/ky

na plné i částečné úvazky.
Nástup od 1. 9. 2024

• učitel/kamatematiky
• učitel/ka programování
• učitel/ka praktické výuky
• učitel/ka AGJ a španělštiny

• učitel/ka odborných předmětů
- (technické vybavení budov - TVB,

stavba a provoz strojů - SPS,
technické kreslení - TK,
mechatronika -MEC,
automatizace - AUT,

základy techniky - ZKT,
strojírenská technologie - STT, CAD)

a
KUCHAŘE/KUCHAŘKU

s nástupem ihned.

Své CV zasílejte na
reditel@betlemska.cz

STAROŽITNÍK
koupí:

obrazy, knihy, grafiku, sklo,
porcelán, mince a bankovky,
šperky a klenoty, kapesní

a náramkové hodinky, sošky
Výkupy jezdím celý týden
včetně sobot i nedělí.
Děkuji za nabídky.
Volejte po celý den
Tel.: 702 401 621

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

900 Kč*
za každý
odběr

1 800 Kč *
měsíčně

23 400 Kč *
za rok

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší dm active beauty kartou
získáte eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon
lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat
s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci
(EU) č. 2016/128.

inzerce

V
še začíná brzy zrána v maskérně televizního
studia, kam postupně přicházejí pozvaní
i nezvaní hosté. Zapálená environmentalistka
z korporátu, upovídaný homosexuál vtipkují-

cí o své orientaci, vědec, který rozumí víc rostlinám
než současným lidem, moderátorka umně klouzající
po povrchu, romský raper a umělá inteligence v podo-
bě svůdné robotky Findy. To je nálož, která odpálí
jindy rozespalý ranní pořad a vtáhne nás do spirály udá-
lostí, nedorozumění a poznání. „Tahle komedie je reak-
cí na situaci ve společnosti, v níž bychom všichni chtěli
mít zaručenou rovnost a právo být, kým chceme, ale
zároveň se bojíme budoucnosti. Mladší generaci děsí,
jestli planeta, kterou přebírají, bude vůbec k žití. Starší
nerozumí, proč mají mladí tolik depresí a pohlaví,

a všichni společně se zatajeným dechem sledujeme
nástup umělé inteligence, která je,mírně řečeno, nevy-
zpytatelná,“ přibližuje autor a režisér inscenace Jan
Svěrák.
Mimochodem, Jan Svěrák navazuje na spolupráci

s výrobcem minerálních vod Mattoni 1873 a společně
se snaží vyvracet zažité mýty o ekologii. „Často se
setkáváme s takovým greenwashingem naruby, který
je spojený například s představou, že PET lahve jsou
škodlivější než skleněné lahve. Přitom opakovaně
recyklované PET lahve mají na životní prostředí mno-
hemmenší dopad než skleněné,“ vysvětluje Lutfia Vol-
fová, mluvčí Mattoni 1873. Mattoni proto představuje
cirkulární výstavní objekt Cirkleon. Ten bude s předsta-
vením putovat po několika městech Česka. MET ■Fo

to
:6
x
B
IO
G
R
A
F
JA
N
SV

ĚR
Á
K
&
D
IV
A
D
LO

PO
V
A
LA

Č
&
D
IV
A
D
LO

A
R
TE
FA

K

Tour
Pražská premiéra

proběhla 23. května
v divadle BRAVO! Fotky

z ní si můžete
prohlédnout na této

stránce.

Po jarním turné
Českem se představení
na podzim vrátí zpět
do Prahy, konkrétně

do Žižkovského divadla
Járy Cimrmana.

Novinka z pera Jana Svěráka

15

Humor a nadhled. Jan Svěrák napsal divadelní hru o společnosti ztracené sama
v sobě, do níž vstupuje těžko předvídatelná umělá inteligence. Nekorektní
komedie o hyperkorektnosti trefně komentuje současná témata, ale je i vzácnou
příležitostí zorientovat se v tom, na čem doopravdy záleží. Hlavní postavy
ztvárňují Anna Polívková, Alena Doláková, Radka Pavlovčinová a Ondřej Sokol.

Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší dm active beauty kartou
získáte eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon
lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat
s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci
(EU) č. 2016/128.

inzerce

V
še začíná brzy zrána v maskérně televizního
studia, kam postupně přicházejí pozvaní
i nezvaní hosté. Zapálená environmentalistka
z korporátu, upovídaný homosexuál vtipkují-

cí o své orientaci, vědec, který rozumí víc rostlinám
než současným lidem, moderátorka umně klouzající
po povrchu, romský raper a umělá inteligence v podo-
bě svůdné robotky Findy. To je nálož, která odpálí
jindy rozespalý ranní pořad a vtáhne nás do spirály udá-
lostí, nedorozumění a poznání. „Tahle komedie je reak-
cí na situaci ve společnosti, v níž bychom všichni chtěli
mít zaručenou rovnost a právo být, kým chceme, ale
zároveň se bojíme budoucnosti. Mladší generaci děsí,
jestli planeta, kterou přebírají, bude vůbec k žití. Starší
nerozumí, proč mají mladí tolik depresí a pohlaví,

a všichni společně se zatajeným dechem sledujeme
nástup umělé inteligence, která je,mírně řečeno, nevy-
zpytatelná,“ přibližuje autor a režisér inscenace Jan
Svěrák.
Mimochodem, Jan Svěrák navazuje na spolupráci

s výrobcem minerálních vod Mattoni 1873 a společně
se snaží vyvracet zažité mýty o ekologii. „Často se
setkáváme s takovým greenwashingem naruby, který
je spojený například s představou, že PET lahve jsou
škodlivější než skleněné lahve. Přitom opakovaně
recyklované PET lahve mají na životní prostředí mno-
hemmenší dopad než skleněné,“ vysvětluje Lutfia Vol-
fová, mluvčí Mattoni 1873. Mattoni proto představuje
cirkulární výstavní objekt Cirkleon. Ten bude s předsta-
vením putovat po několika městech Česka. MET ■Fo

to
:6
x
B
IO
G
R
A
F
JA
N
SV

ĚR
Á
K
&
D
IV
A
D
LO

PO
V
A
LA

Č
&
D
IV
A
D
LO

A
R
TE
FA

K

Tour
Pražská premiéra

proběhla 23. května
v divadle BRAVO! Fotky

z ní si můžete
prohlédnout na této

stránce.

Po jarním turné
Českem se představení
na podzim vrátí zpět
do Prahy, konkrétně

do Žižkovského divadla
Járy Cimrmana.

Novinka z pera Jana Svěráka

15

Humor a nadhled. Jan Svěrák napsal divadelní hru o společnosti ztracené sama
v sobě, do níž vstupuje těžko předvídatelná umělá inteligence. Nekorektní
komedie o hyperkorektnosti trefně komentuje současná témata, ale je i vzácnou
příležitostí zorientovat se v tom, na čem doopravdy záleží. Hlavní postavy
ztvárňují Anna Polívková, Alena Doláková, Radka Pavlovčinová a Ondřej Sokol.



LIMITOVANÁ
EDICE

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

4 kroky do pohody
Svědivá a podrážděná
pokožka hlavy?
Řešením je Capillus s CBD!
Začervenalá pokožka, nutkavé škrábání, mastné
lupy nebo šupiny. Přesně takové jsou typické projevy
seborey. Pokud trápí i vás, máme pro vás řešení
z lékárny.

Antibakteriální šampon Cannaderm Capillus seborea s CBD+
přináší rychlou úlevu od svědivé a podrážděné pokožky hlavy.
Konopný extrakt v kombinaci s čistým CBD, boswellií, rozma-
rýnem, resveratrolem a dalšími extrakty zmírňuje všechny
projevy seborey, lupénky i atopie ve vlasech. Šampon navíc
přispívá k přirozené obnově kožních buněk, čímž zabraňuje
opětovnému návratu obtíží.

Konec smutku, strachům a starostem
Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psychickou
nepohodu i občasné poruchy nálady, naladit se do pozitivna a opět se na-
plno radovat ze života! Poznejte recept, jak povznést svou náladu do plusu
s jedinečným přípravkem z lékárny.
Vyzkoušejte tradicí ověřený, originální přípravek Therapill® L-Tryptofan.
Tento unikátní doplněk stravy obsahuje čistý a kvalitní L-tryptofan, jenž
je přirozeným zdrojem hormonu štěstí (serotoninu), a vitamin B6, který
přispívá ke snížení míry únavy a vyčerpání. Therapill L-Tryptofan vám
proto pomůže navrátit duševní klid a ztracenou pohodu. Při jeho užívání
se zároveň nebudete muset obávat nežádoucích účinků, jako je omezení
bdělosti či návykovost.

Stop karpálním tunelům!Stop karpálním tunelům!

LIMITOVANÁ 

Stop karpálním tunelům!

LIMITOVANÁ 
EDICE

Stop karpálním tunelům!

Čt
ěte

pe
čli

vě
ná

vo
d
kp

ou
žit

ía
in
fo
rm

ac
e,

kt
er
és

ev
zt
ah

u-
jí
kb

ez
pe

čn
ém

u
po

už
ívá

ní
zd

ra
vo

tn
ick

éh
o
pr

os
tře

dk
u.

Neustálé opakování stereotypních pohybů způsobuje utlačování nervů v úzkém
místě přední strany zápěstí. To vede k nepříjemnému mravenčení, pálení, trnutí
a bolesti v konečcích prstů a zápěstí ruky.
Naštěstí existuje účinné řešení z lékárny. Osvědčený zdravotnický prostředek
KARPAL AKUT FORTE ve formě mazání potlačuje otoky, posiluje nervy ruky,
omezuje bolestivost a zlepšuje citlivost prstů.

Pro dlouhodobé posílení utlačovaných nervů ruky je nyní k dostání speciální balení
s 30 tobolkami doplňku stravy KARPA-L AKUT ZDARMA.

4 kroky do pohody4 kroky do pohody

Therapill L-Tryptofan,
váš recept na dobrou náladu!

Čt
ět

e
pe

čl
iv

ě
ná

vo
d

k
po

už
ití

a
in

fo
rm

ac
e,

kt
er

é
se

vz
ta

-
hu

jí
kb

ez
pe

čn
ém

u
po

už
ív

án
íz

dr
av

ot
ni

ck
éh

o
pr

os
tř

ed
ku

.

Oční výplach si vaše oči zamilují.Oční výplach si vaše oči zamilují.

Oční výplach – účinná pomoc při zánětech
a podráždění očí!
Revoluční péči o oči představuje oční výplach – ač může znít jakkoliv nezvykle, jeho
aplikace je velmi příjemná a hlavně účinná!
Zdravotnický prostředekOCUTEINSENSITIVEočnívoda intenzivně čistí oči od prachu, pylu
a jiných nečistot. Podrážděné oko je více náchylné
k zánětům, proto je v oční vodě obsažen extrakt
světlíku lékařského, který se používá k preven-
ci a léčbě zánětů spojivek
a očních alergií. Lubrika-
ci a regeneraci rohovky
oka zajistí hyaluronát
sodný. Složení tohoto
přípravku z lékárny
je také doplněno
o gel Aloe vera, kte-
rý podrážděné oči
zklidní a osvěží.

Svědivá a podrážděná 
pokožka hlavy?
Řešením je Capillus s CBD!
Začervenalá pokožka, nutkavé škrábání, mastné 
lupy nebo šupiny. Přesně takové jsou typické projevy 
seborey. Pokud trápí i vás, máme pro vás řešení 
z lékárny.

Antibakteriální šampon 
přináší rychlou úlevu od svědivé a podrážděné pokožky hlavy. 
Konopný extrakt v kombinaci s čistým CBD, boswellií, rozma-
rýnem, resveratrolem a dalšími extrakty zmírňuje všechny 
projevy seborey, lupénky i atopie ve vlasech. Šampon navíc 
přispívá k přirozené obnově kožních buněk, čímž zabraňuje 
opětovnému návratu obtíží.

NOVINKA

LIMITOVANÁ
EDICE

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

4 kroky do pohody
Svědivá a podrážděná
pokožka hlavy?
Řešením je Capillus s CBD!
Začervenalá pokožka, nutkavé škrábání, mastné
lupy nebo šupiny. Přesně takové jsou typické projevy
seborey. Pokud trápí i vás, máme pro vás řešení
z lékárny.

Antibakteriální šampon Cannaderm Capillus seborea s CBD+
přináší rychlou úlevu od svědivé a podrážděné pokožky hlavy.
Konopný extrakt v kombinaci s čistým CBD, boswellií, rozma-
rýnem, resveratrolem a dalšími extrakty zmírňuje všechny
projevy seborey, lupénky i atopie ve vlasech. Šampon navíc
přispívá k přirozené obnově kožních buněk, čímž zabraňuje
opětovnému návratu obtíží.

Konec smutku, strachům a starostem
Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psychickou
nepohodu i občasné poruchy nálady, naladit se do pozitivna a opět se na-
plno radovat ze života! Poznejte recept, jak povznést svou náladu do plusu
s jedinečným přípravkem z lékárny.
Vyzkoušejte tradicí ověřený, originální přípravek Therapill® L-Tryptofan.
Tento unikátní doplněk stravy obsahuje čistý a kvalitní L-tryptofan, jenž
je přirozeným zdrojem hormonu štěstí (serotoninu), a vitamin B6, který
přispívá ke snížení míry únavy a vyčerpání. Therapill L-Tryptofan vám
proto pomůže navrátit duševní klid a ztracenou pohodu. Při jeho užívání
se zároveň nebudete muset obávat nežádoucích účinků, jako je omezení
bdělosti či návykovost.

Stop karpálním tunelům!Stop karpálním tunelům!

LIMITOVANÁ 

Stop karpálním tunelům!

LIMITOVANÁ 
EDICE

Stop karpálním tunelům!

Čt
ěte

pe
čli

vě
ná

vo
d
kp

ou
žit

ía
in
fo
rm

ac
e,

kt
er
és

ev
zt
ah

u-
jí
kb

ez
pe

čn
ém

u
po

už
ívá

ní
zd

ra
vo

tn
ick

éh
o
pr

os
tře

dk
u.

Neustálé opakování stereotypních pohybů způsobuje utlačování nervů v úzkém
místě přední strany zápěstí. To vede k nepříjemnému mravenčení, pálení, trnutí
a bolesti v konečcích prstů a zápěstí ruky.
Naštěstí existuje účinné řešení z lékárny. Osvědčený zdravotnický prostředek
KARPAL AKUT FORTE ve formě mazání potlačuje otoky, posiluje nervy ruky,
omezuje bolestivost a zlepšuje citlivost prstů.

Pro dlouhodobé posílení utlačovaných nervů ruky je nyní k dostání speciální balení
s 30 tobolkami doplňku stravy KARPA-L AKUT ZDARMA.

4 kroky do pohody4 kroky do pohody

Therapill L-Tryptofan,
váš recept na dobrou náladu!

Čt
ět

e
pe

čl
iv

ě
ná

vo
d

k
po

už
ití

a
in

fo
rm

ac
e,

kt
er

é
se

vz
ta

-
hu

jí
kb

ez
pe

čn
ém

u
po

už
ív

án
íz

dr
av

ot
ni

ck
éh

o
pr

os
tř

ed
ku

.

Oční výplach si vaše oči zamilují.Oční výplach si vaše oči zamilují.

Oční výplach – účinná pomoc při zánětech
a podráždění očí!
Revoluční péči o oči představuje oční výplach – ač může znít jakkoliv nezvykle, jeho
aplikace je velmi příjemná a hlavně účinná!
Zdravotnický prostředekOCUTEINSENSITIVEočnívoda intenzivně čistí oči od prachu, pylu
a jiných nečistot. Podrážděné oko je více náchylné
k zánětům, proto je v oční vodě obsažen extrakt
světlíku lékařského, který se používá k preven-
ci a léčbě zánětů spojivek
a očních alergií. Lubrika-
ci a regeneraci rohovky
oka zajistí hyaluronát
sodný. Složení tohoto
přípravku z lékárny
je také doplněno
o gel Aloe vera, kte-
rý podrážděné oči
zklidní a osvěží.

Svědivá a podrážděná 
pokožka hlavy?
Řešením je Capillus s CBD!
Začervenalá pokožka, nutkavé škrábání, mastné 
lupy nebo šupiny. Přesně takové jsou typické projevy 
seborey. Pokud trápí i vás, máme pro vás řešení 
z lékárny.

Antibakteriální šampon 
přináší rychlou úlevu od svědivé a podrážděné pokožky hlavy. 
Konopný extrakt v kombinaci s čistým CBD, boswellií, rozma-
rýnem, resveratrolem a dalšími extrakty zmírňuje všechny 
projevy seborey, lupénky i atopie ve vlasech. Šampon navíc 
přispívá k přirozené obnově kožních buněk, čímž zabraňuje 
opětovnému návratu obtíží.

NOVINKA


